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Warszawa, 12 grudnia 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

NFOŚiGW przekaże blisko 7,5 mln zł na zwiększenie efektywności energetycznej 

Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekaże blisko 7,5 mln złotych 

na zwiększenie efektywności energetycznej 3 budynków Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego 

w Ciechanowie. Kwota dofinansowania stanowi 87,35% kosztów kwalifikowanych.  

Projekt „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków należących do Specjalistycznego Szpitala 

Wojewódzkiego w Ciechanowie” ma na celu trwałe zmniejszenie zużycia energii cieplnej oraz elektrycznej. 

Zakończenie prac przewidziane jest na koniec czerwca 2025 roku.  

 

– Poprzez poprawę efektywności energetycznej 3 budynków należących do Specjalistycznego Szpitala 

Wojewódzkiego w Ciechanowie obok regularnych oszczędności energetycznych placówka zyska także 

poprawę warunków opieki nad pacjentami. Szpital będzie mógł liczyć na obniżenie opłat za korzystanie 

z  energii, a wykonywanie czynności służbowych w budynkach poddanych termomodernizacji będzie bardziej 

komfortowe i bezpieczne dla pracowników szpitala. Dodatkowo termomodernizacja pomoże w walce o czyste 

powietrze, między innymi dzięki energii elektrycznej pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Przez ostatnie lata 

NFOŚiGW wsparł ponad 50 placówek szpitalnych w całym kraju, wypłaciły łącznie ponad 750 mln złotych 

na termomodernizację i poprawę efektywności energetycznej szpitali, i to nie koniec działań Funduszu w tym 

obszarze  – mówi Sławomir Mazurek, wiceprezes zarządu NFOŚiGW.  

Projekt termomodernizacji obejmuje  3 budynki Szpitala w Ciechanowie: budynek A, budynek kuchni, 

budynek stacji krwiodawstwa i warsztatów. Głównym celem przedsięwzięcia jest zwiększenie efektywności 

energetycznej budynków placówki oraz zwiększenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, 

a w konsekwencji ograniczenie lub uniknięcie emisji CO2. Cel zostanie osiągnięty poprzez realizację 

poszczególnych działań w ramach kompleksowej termomodernizacji budynków szpitala oraz budowę 

dwóch instalacji fotowoltaicznych.  

Zaplanowane prace termomodernizacyjne pozwolą na osiągniecie efektu ekologicznego: zmniejszenie 

zużycia nieodnawialnej energii pierwotnej wyniesie 8 301,69 GJ rocznie. Zakres przewidzianych działań 

wpłynie na redukcję emisji dwutlenku węgla do atmosfery o 394,41 ton w skali roku. Ilość wytworzonej 

energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych to 35,49 MWh rocznie. 

Umowa została podpisana 12 grudnia 2023 roku w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej przez Sławomira Mazurka, wiceprezesa zarządu NFOŚiGW oraz przedstawiciela 

beneficjenta Andrzeja Kamasę, dyrektora Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie. 
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*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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